(cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e compras. 

Entretanto, o Decreto n° 12.807 de 29 de dezembro de 2025 atualizou os valores 

estabelecidos na Lei n° 14.133, de 1° de janeiro de 2021. Assim ficou estabelecido o 

valor para Dispensa de Licitagdbes de R$65.492,11 (Sessenta e cinco mil, 

quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos). 

2. OBJETO 

Contratagdo de empresa especializada, através da modalidade Dispensa de 

Licitagdo, visando futura aquisicdo de Cadeira Universitaria para Auditdrio, com 

Brago e Prancheta Retratil para o auditério da Escola Letacio Brito Pessoa da Rede

[...]

que poderiam resultar em prejuizos financeiros e operacionais, a escolha pela 

empresa que enviou a cotagdo no prazo é estratégica. 

Os valores foram calculados tomando como base a mediana de pregos das 

cotagbes. O valor global maximo admitido para aquisicdo dos produtos objeto 

deste processo é de R$61.950,00( Sessenta e um mil, novecentos e cinquenta 

reais). 

COTAGCOES VALOR TOTAL 

BANCO DE PREGCOS R$113.113,75 

FLORIANRIUS COMERCIO E INSTALAGOES DE MOVEIS | R$61.950,00 

EIRELLE 

5.5 Importa ressaltar que, os objetos deste Termo de Referéncia serao licitados por 

item. 

VALOR VALOR 

ITEM DESCRICAO UNID | QNT [ UNITARIO TOTAL

[...]

mecanismo de fixacdo robusto 
(preferencialmente brago de aco 
tubular) e resistente ao uso 
continuo. 
Montada para usuarios destros 

(salvo especificagdo em contrario). 
Normas Técnicas: o produto deve 
atender a NBR 13962/2018. 
(Dimensoes aproximadas). 

Total R$61.950,00 (Sessenta e um mil, novecentos e cinquenta reais) 

6. DA FISCALIZAGCAO 

6.1 DAS OBRIGAGCOES DO FISCAL DO CONTRATO EDUARDO TEIXEIRA DE 

FREITAS - N° - 627/2025-G. 

Ao fiscal de contratos compete 0 que estabelece o art.117, paragrafos 1° ao 3° e o 

§4° e seus incisos da Lei 14.133/21: 

Art.